АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2022                                                                                  № 36
О сроках начала и завершения купального сезона 2022 года и безопасности на водных объектах на территории муниципального образования Небыловское
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьями 6 и 27 Водного кодекса РФ, постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской области от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской области», в целях обеспечения безопасности на водных объектах, предупреждения гибели людей и чрезвычайных ситуаций на водных объектах на территории муниципального образования Небыловское, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района Владимирской области купальный сезон                              с 01 июня 2022 г. по 31 августа 2022 г. (уточнение сроков зависит от погодных условий и температуры воздуха).
2. Запретить на водных объектах общего пользования на территории муниципального образования Небыловское купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах. Места массового скопления людей и запрещенные для купания, использования технических средств для отдыха на воде установить в соответствии с приложением к настоящему постановлению (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                                         С. Б. Анисимов
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района Владимирской области

от 24.05.2022 № 36
Перечень водных объектов общего пользования на территории муниципального образования Небыловское, на которых запрещено купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах

	№ п/п
	Местонахождение водоема

	1
	Водоем с. Горяиново

	2
	Водоем д. Звенцово

	3
	Водоем с. Красная Горка

	4
	Водоем с. Богдановское

	5
	Водоемы с. Небылое

	6
	Водоемы с. Чеково

	7
	Водоем с. Красное Заречье

	8
	Водоем с. Пречистая Гора

	9
	Водоемы с. Шихобалово

	10
	Водоем д. Рябинки

	11
	Водоем с. Андреевское

	12
	Водоемы с. Федоровское

	13
	Водоем с. Богдановский Рыбопитомник

	14
	Водоем с. Карельская Слободка

	15
	Водоем с. Никульское

	16
	Водоем д. Воскресенское

	17
	Водоем с. Леднево

	18
	Водоем между с. Небылое и с. Лыково

	19
	Водоем с. Косагово

	20
	Водоемы с. Лыково

	21
	Водоем д. Мукино

	22
	Водоем д. Тартышево

	23
	Водоем с. Павловское

	24
	Водоем с. Симизино

	25
	Водоем с. Богородское

	26
	Водоем с. Ельцы

	27
	Водоем д. Баскаки

	28
	Водоем между с. Абабурово и д. Лукино

	29
	Водоем д. Чувашиха

	30
	Водоем д. Железово